
Informacja OPS w Tułowicach 
 w związku z ogłoszeniem stanu epidemicznego. 

 
 
Z uwagi na szczególną sytuację spowodowaną  COVID-19 zgodnie  

z wydanymi Procedurami i Instrukcjami w pracy Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Tułowicach zostały wprowadzone ograniczenia tj. wizyty pracowników socjalnych  

w terenie zostały  ograniczone do minimum, a wszelkie sprawy w miarę możliwości są 

załatwiane i procedowane w formie elektronicznej, listownie  oraz poprzez rozmowy 

telefoniczne. W dniu 21 sierpnia 2020r. dokonano aktualizacji planu działania w związku z 

rozwijającą się pandemią oraz groźbą „drugiej fali” zachorowań na COVID-19  

tj. wprowadzono: - ograniczenie do niezbędnego minimum  osobistych kontaktów 

pracowników między działami  (zalecany kontakt przez  służbowy e-mail, telefoniczny)  

- obowiązek noszenia maseczek przez wszystkich pracowników w ciągu komunikacyjnym  

(tj. na korytarzu budynku, w toalecie oraz w pozostałych pomieszczeniach, które nie są stałym 

miejscem przebywania pracownika). Został ograniczony  kontakt z działem finansowo-

księgowym, aby zapewnić w razie konieczności ciągłość pracy Ośrodka oraz wprowadzono 

zarządzeniem   Kierownika jednostki możliwość pracy zdalnej. 

Zaktualizowane zostały procedury dotyczące oceny ryzyka zawodowego w zakresie 

zagrożeń wynikających z COVID-19 na stanowiskach pracy w Ośrodku Pomocy Społecznej w 

Tułowicach oraz dla opiekunek opiekujących się osobami starszymi. Ustalono, że plan 

działania w związku z COVID-19 będzie aktualizowany wraz ze zmianami prawnymi oraz 

sytuacją związaną z koronawirusem. 

Informuję, że Opolski Urząd Wojewódzki narzucił nam konieczność wysyłania 

meldunków o ilości zachorowań w Ośrodku, ilości posiadanych środków ochrony osobistej, 

wsparcia JST oraz o podjętych działaniach w celu zapobiegania zachorowań wśród 

pracowników. Na dzień dzisiejszy jednostka funkcjonuje bez zakłóceń. 

Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Tułowicach codziennie dezynfekują ręce 

oraz odkażane są sprayem klamki w biurach, drzwi wejściowe do budynku oraz urządzenia z 

których korzystają pracownicy.  

Ponadto Państwowa Inspekcja Pracy  w dniach 16,18 września 2020 r, dokonała kontroli 

w OPS w Tułowicach pod kątem przestrzegania przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, w 

szczególności mających na celu zapobieganie i przeciwdziałanie rozprzestrzenianiu się wirusa 

SARS-CoV-2 w zakresie stosowania środków ograniczających ryzyko zakażenia 

koronawirusem, w związku z trwającym stanem epidemii. W toku kontroli nie stwierdzono 



nieprawidłowości w zakresie, wyposażenia pracujących w  środki ochrony osobistej 

zawiązanych ze zwalczaniem epidemii, jak również nie stwierdzono nieprawidłowości w 

momencie przyjmowania osób z zewnątrz. W pomieszczeniach, w których odbywa się obsługa  

interesantów znajdują się przegrody z tworzywa sztucznego (plexi) . Pracownicy zaopatrzeni 

zostali w  rękawiczki jednorazowe, maseczki jednorazowe, przyłbice, płyny dezynfekujące do 

rąk jak i powierzchni. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Tułowicach  jest w posiadaniu następujących urządzeń 

zapobiegających, przeciwdziałających i zwalczających COVID-19: 

1) Dozownik z przyciskiem łokciowym na wkłady o pojemności 500ml (zakupiony 

ze środków własnych); 

2) Stacja bezdotykowa do dezynfekcji rąk (otrzymana nieodpłatnie z ROPS  

w Opolu); 

3) Urządzenie do dezynfekcji dokumentów i przedmiotów promieniami UV-C 

(otrzymany nieodpłatnie z ROPS w Opolu); 

4) Lampa UV-C w zestawie ze stojakiem zmniejszająca ryzyko zakażeniem 

wirusem SARS-CoV-2 (otrzymany nieodpłatnie z ROPS w Opolu). 

5) Osłony z pleksi do biur dla pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej. 
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